

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

九州地方整備局

港 名 八代港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-17-25-014

積算書
令和7年度

--

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

案件番号	18-17-25-014
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	熊本港湾・空港整備
港名	八代港
変更回数	0回
予算区分	港湾事業費
予算項目	八代港
予算費目	港湾改修費
目の細分	測量設計費

合併積算内訳表

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					14,342,625	
設計業務					14,342,625	
設計業務					14,342,625	
計画準備					448,100	
計画準備					448,100	
1-1 計画準備		式	1.00	448,100	448,100	
資料作成					602,700	
事業調整資料作成					602,700	
1-2 資料作成(1)	熊本港	回	1.00	301,350	301,350	
1-3 資料作成(2)	八代港	回	1.00	301,350	301,350	
実施設計					10,870,550	
八代港実施設計					4,305,900	
1-4 施工計画検討		項目（ケース）	2.00	367,350	734,700	
1-5 図面作成		タイプ	4.00	653,300	2,613,200	
1-6 数量計算		タイプ	4.00	239,500	958,000	
BIM/CIMモデル作成					5,304,500	
1-7 BIM/CIM実施計画書		式	1.00	150,750	150,750	
1-8 地形モデル作成		地点	1.00	269,350	269,350	

合併積算内訳表

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-9 地質・土質モデル作成		地点	1.00	97,800	97,800	
1-10 土砂処分場護岸モデルの作成		タイプ	3.00	641,000	1,923,000	
1-11 属性情報の付与		タイプ	3.00	509,600	1,528,800	
1-12 統合モデル作成		地点	1.00	367,350	367,350	
1-13 施工計画モデル作成		地点	1.00	538,700	538,700	
1-14 BIM/CIMモデル報告書		式	1.00	268,800	268,800	
1-15 BIM/CIMモデル照査		式	1.00	159,950	159,950	
本渡瀬戸航路実施設計					1,260,150	
1-16 施工計画検討		項目（ケース）	1.00	367,350	367,350	
1-17 図面作成		タイプ	1.00	653,300	653,300	
1-18 数量計算		タイプ	1.00	239,500	239,500	
維持管理計画書更新					789,750	
維持管理計画書の更新					789,750	
1-19 維持管理計画書の更新		式	1.00	789,750	789,750	
報告書作成					471,350	
報告書作成					471,350	
1-20 報告書作成		式	1.00	471,350	471,350	
協議・報告					710,000	

合併積算内訳表

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
協議・報告					710,000	
1-21 事前協議		回	1.00	126,500	126,500	
1-22 中間報告		回	3.00	126,500	379,500	
1-23 最終報告		回	1.00	204,000	204,000	
照査					159,950	
照査					159,950	
1-24 照査		式	1.00	159,950	159,950	
直接経費					290,225	
事務用品費					130,225	
1-25 事務用品費		式	1.00	130,225	130,225	
成果					160,000	
1-26 業務成果品		式	1.00	160,000	160,000	
直接測量費					5,843,292	
測量業務					4,245,810	
モニタリング調査					4,245,810	
沈下量確認					1,369,840	
沈下計データ収録・解析					1,369,840	
2-1 収録準備		式	1.00	303,757	303,757	

合併積算内訳表

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-2 データ収録		回	3.00	225,778	677,334	
2-3 収録データの解析		回	3.00	129,583	388,749	
堤体状況の確認					2,546,662	
測量準備					485,285	
2-4 測量準備		式	1.00	381,527	381,527	
2-5 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	103,758	103,758	
水深測量					825,795	
2-6 艀装テスト		式	1.00	697,917	697,917	
2-7 マルチビーム測深		k m 2	0.04	3,196,970	127,878	
成果					1,235,582	
2-8 報告書作成		式	1.00	1,235,582	1,235,582	
直接経費					329,308	
成果					83,000	
2-9 業務成果品(1)	沈下量確認	式	1.00	14,000	14,000	
2-10 業務成果品(2)	マルチビーム測量	式	1.00	69,000	69,000	
旅費					246,308	
2-11 旅費(1)		式	1.00	246,308	246,308	
水域環境調査業務					1,597,482	

合併積算内訳表

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
現地調査					1,597,482	
現地調査					1,441,194	
本渡瀬戸航路現地調査					1,441,194	
2-12 目視調査（陸上）		式	1.00	833,399	833,399	
2-13 目視調査（海上）		式	1.00	607,795	607,795	
直接経費					156,288	
成果					15,000	
2-14 業務成果品(3)	本渡瀬戸航路現地調査	式	1.00	15,000	15,000	
旅費					141,288	
2-15 旅費(2)		式	1.00	141,288	141,288	

合併積算総括表

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	14,052,400 + 290,225				14,342,625	
直接人件費					14,052,400	
直接経費					290,225	
その他原価	14,052,400 × 53.85% (35% ÷ (1 - 35%))				7,567,217	
業務原価	14,342,625 + 7,567,217				21,909,842	
一般管理費等	21,909,842 × 53.85% (35% ÷ (1 - 35%)) - 8,291				11,790,158	
業務価格	21,909,842 + 11,790,158				33,700,000	
直接測量費					5,843,292	
諸経費	5,843,292 × 70.1% - 9,439				4,086,708	
測量作業費	5,843,292 + 4,086,708				9,930,000	
測量業務価格					9,930,000	
合計価格	33,700,000 + 9,930,000				43,630,000	
消費税等相当額	43,630,000 × 10.00%				4,363,000	
請負工事費					47,993,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
合 計	作業能力：1.00式			448,100.00	448,100		

番号：1-2

名称：資料作成(1) 熊本港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00回			301,350.00	301,350		

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-3
 名称：資料作成(2) 八代港 1回当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00回			301,350.00	301,350		

番号：1-4
 名称：施工計画検討 1項目(ケース)当(1項目(ケース))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00項目(ケース)			367,350.00	367,350		

番号：1-5
 名称：図面作成 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	5.00	40,300.00	201,500		
技術員		人	10.50	36,100.00	379,050		
合 計	作業能力：1.00タイプ			653,300.00	653,300		

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-6
名称：数量計算

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	2.50	40,300.00	100,750		
技術員		人	2.50	36,100.00	90,250		
合 計	作業能力：1.00タイプ			239,500.00	239,500		

番号：1-7
名称：BIM/CIM実施計画書

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	0.50	48,500.00	24,250		
合 計	作業能力：1.00式			150,750.00	150,750		

番号：1-8
名称：地形モデル作成

1地点当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00地点			269,350.00	269,350		

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-9
名称：地質・土質モデル作成 1地点当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（C）		人	0.50	40,300.00	20,150		
技術員		人	0.50	36,100.00	18,050		
合 計	作業能力：1.00地点			97,800.00	97,800		

番号：1-10
名称：土砂処分場護岸モデルの作成 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	4.00	59,600.00	238,400		
技師（B）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	4.00	40,300.00	161,200		
技術員		人	4.00	36,100.00	144,400		
合 計	作業能力：1.00タイプ			641,000.00	641,000		

番号：1-11
名称：属性情報の付与 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（C）		人	4.00	40,300.00	161,200		
技術員		人	8.00	36,100.00	288,800		
合 計	作業能力：1.00タイプ			509,600.00	509,600		

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-12

名称：統合モデル作成

1地点当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00地点			367,350.00	367,350		

番号：1-13

名称：施工計画モデル作成

1地点当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	3.00	48,500.00	145,500		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00地点			538,700.00	538,700		

番号：1-14

名称：BIM/CIMモデル報告書

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			268,800.00	268,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-15

名称：BIM/CIMモデル照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00式			159,950.00	159,950		

番号：1-16

名称：施工計画検討

1項目(ケース)当(1項目(ケース))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00項目(ケース)			367,350.00	367,350		

番号：1-17

名称：図面作成

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	5.00	40,300.00	201,500		
技術員		人	10.50	36,100.00	379,050		
合 計	作業能力：1.00タイプ			653,300.00	653,300		

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-18
 名称：数量計算 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	2.50	40,300.00	100,750		
技術員		人	2.50	36,100.00	90,250		
合 計	作業能力：1.00タイプ			239,500.00	239,500		

番号：1-19
 名称：維持管理計画書の更新 1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.50	66,900.00	167,250		
技師（A）		人	4.50	59,600.00	268,200		
技師（C）		人	7.00	40,300.00	282,100		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			789,750.00	789,750		

番号：1-20
 名称：報告書作成 1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師（B）		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師（C）		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			471,350.00	471,350		

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-21
名称：事前協議 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：1-22
名称：中間報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：1-23
名称：最終報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			204,000.00	204,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-24

名称：照査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00式			159,950.00	159,950		

番号：1-25

名称：事務用品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	130,225.00	130,225		
合 計	作業能力：1.00式			130,225.00	130,225		

番号：1-26

名称：業務成果品 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	160,000.00	160,000		
合 計	作業能力：1.00式			160,000.00	160,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：2-1

名称：収録準備

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	60,600.00	90,900		
測量技師		人	2.50	52,300.00	130,750		
測量技師補		人	1.50	41,100.00	61,650		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	労務費の%	%	1.00	300,750.00	3,007		
合 計	作業能力：1.00式			303,757.00	303,757		

番号：2-2

名称：データ収録

1回

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
船外機船	15PS型	日	1.00	55,698.00	55,698	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	労務費の%	%	2.00	163,200.00	3,264		
合 計	作業能力：1.00回			225,778.00	225,778		

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：2-3
 名称：収録データの解析 1回

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	労務費の%	%	1.00	128,300.00	1,283		
合 計	作業能力：1.00回			129,583.00	129,583		

番号：2-4
 名称：測量準備 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	2.00	60,600.00	121,200		
測量技師		人	3.00	52,300.00	156,900		
測量技師補		人	2.00	41,100.00	82,200		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	377,750.00	3,777		
合 計	作業能力：1.00式			381,527.00	381,527		

番号：2-5
 名称：機材運搬(2往復当り) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	1.50	30,221.00	45,331	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	102,731.00	1,027		
合 計	作業能力：1.00式			103,758.00	103,758		

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：2-6

名称：艀装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.50	41,100.00	61,650		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	86,151.00	86,151	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	691,007.00	6,910		
合 計	作業能力：1.00式			697,917.00	697,917		

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：2-7
 名称：マルチビーム測深 1日当り（0.2km²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	86,151.00	86,151	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	626,857.00	12,537		
合 計	作業能力：0.20km ²			3,196,970.00	639,394		

番号：2-8
 名称：報告書作成 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	4.10	60,600.00	248,460		
測量技師		人	10.50	52,300.00	549,150		
測量技師補		人	9.50	41,100.00	390,450		
雑材料	全体の%	%	4.00	1,188,060.00	47,522		
合 計	作業能力：1.00式			1,235,582.00	1,235,582		

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：2-9
 名称：業務成果品(1) 沈下量確認 1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品	沈下量測定	式	1.00	14,000.00	14,000		
合 計	作業能力：1.00式			14,000.00	14,000		

番号：2-10
 名称：業務成果品(2) マルチビーム測量 1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品	マルチビーム測量	式	1.00	69,000.00	69,000		
合 計	作業能力：1.00式			69,000.00	69,000		

番号：2-11
 名称：旅費(1) 1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費	沈下量測定	式	1.00	117,600.00	117,600		
旅費	マルチビーム	式	1.00	128,708.00	128,708		
合 計	作業能力：1.00式			246,308.00	246,308		

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：2-12

名称：目視調査（陸上）

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	3.00	3,616.00	10,848	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	9.00	41,100.00	369,900		
測量助手		人	8.00	34,900.00	279,200		
雑材料	全体の%	%	1.00	825,148.00	8,251		
合 計	作業能力：1.00式			833,399.00	833,399		

番号：2-13

名称：目視調査（海上）

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	3,616.00	7,232	2.00H / 8H	
船外機船	15PS型	日	2.00	55,698.00	111,396	8H	
測量主任技師		人	0.50	60,600.00	30,300		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	5.50	41,100.00	226,050		
測量助手		人	5.00	34,900.00	174,500		
雑材料	全体の%	%	1.00	601,778.00	6,017		
合 計	作業能力：1.00式			607,795.00	607,795		

代価表・施工パッケージ

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：2-14

名称：業務成果品(3) 本渡瀬戸航路現地調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	15,000.00	15,000		
合 計	作業能力：1.00式			15,000.00	15,000		

番号：2-15

名称：旅費(2)

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費	本渡瀬戸航路現地調査	式	1.00	141,288.00	141,288		
合 計	作業能力：1.00式			141,288.00	141,288		

単価表

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

単価表番号：2-1

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	166.00	1,162		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,616		

単価表番号：2-2

単価表名称：船外機船 15PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	14.00	166.00	2,324		
普通船員		人	1.20	26,200.00	31,440	$\beta=1.20$	
損料（船外機船）	FRP製 5.5m	日	1.00	672.00	672		運転日
損料（船外機船）	FRP製 5.5m	日	1.65	666.00	1,098	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	25.65	35,534.00	9,114		
一般管理費		%	24.75	44,648.00	11,050		
合 計					55,698		

単価表

令和7年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

単価表番号：2-3

単価表名称：トラック 2t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	153.00	2,754		
運転手（一般）		人	1.00	23,100.00	23,100		
損料（トラック[普通型]）	2t積	時間	4.70	273.00	1,283		運転時間
損料（トラック[普通型]）	2t積	日	1.13	2,730.00	3,084		供用日
合 計					30,221		

単価表番号：2-4

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	112.00	4,928		
高級船員		人	1.20	34,400.00	41,280	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	25.65	54,962.00	14,097		
一般管理費		%	24.75	69,059.00	17,092		
合 計					86,151		